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15 Sierpnia obchodzimy Święto Wojska Polskiego
15 sierpnia jest w Polsce obchodzony jako Święto Wojska Polskiego. Upamiętnia ono rocznicę wielkiej bitwy,
jaka w miedzy 13 a 15 sierpnia 1920 roku rozegrała się na przedpolach Warszawy.  Było to decydujące starcie
wojny polsko – bolszewickiej zakończone zwycięstwem Armii Polskiej, która odparła przeważające siły Armii
Czerwonej prowadzącej ofensywę w głąb Europy Zachodniej.

Wydarzenie, jakim była Bitwa Warszawska 1920 r. okazało się kluczowe dla dalszych losów Polski, jak również z perspektywy
losów Europy i świata. Wiktoria Warszawska została uznana, jako jedna z najbardziej przełomowych bitew w historii świata.
Zwycięstwo  umocniło  i  ocaliło  odzyskaną  w  1918  roku  niepodległość  Polski,  ale  także  ochroniło  Europę  przed
rozprzestrzenieniem się bolszewizmu.

Na pamiątkę „Cudu nad Wisłą”, jak powszechnie określa się zwycięską dla Polski bitwę z roku 1920, dzień 15 sierpnia jest
obchodzony, jako święto Państwowe – święto Wojska Polskiego.

W 102. Rocznice Bitwy Warszawskiej,  pamiętamy o ważnej roli sił zbrojnych w zakresie obronności cywilnej, ogólnokrajowej i
światowej.   Znaczenie  stabilnej  i  silnej  armii,   międzynarodowej  jedności  nabiera  dziś  szczególnego  wymiaru  wobec
współczesnych wyzwań i zagrożeń dla pokoju.

Świętując Dzień Wojska Polskiego oraz kolejną rocznicę „Cudu nad Wisłą”, dziękujemy wszystkim żołnierzom zawodowym,
ochotnikom oraz pracownikom cywilnym polskich sił zbrojnych za ich pełną poświecenia służbę, poprzez którą kontynuują
chlubne tradycję polskiej  armii,  jak również za wkład dla bezpieczeństwa obywatelskiego oraz uczestnictwo w misjach
międzynarodowych. Wspominamy także bohaterskich żołnierzy, którzy na przestrzeni pokoleń, służąc wolności ojczyzny i
drugiemu człowiekowi oddali swoje życie, do końca wierni żołnierskiej przysiędze.

Z okazji Dnia Wojska Polskiego składamy wszystkim żołnierzom i służącym w Polskim Wojsku najserdeczniejsze życzenia
oraz wyrazy szacunku i wdzięczności.

 

 


